
муниципальное общеобразовательное учреждение 

 "Школа №3 имени Н.  Островского г. Черемхово" 

(МОУ Школа № 3 г. Черемхово) 
 

 

ПРИКАЗ 
 

от 2 сентября 2024г.                                                                                                           № 193 
 

Об организации питания детей-инвалидов 
 
 

 Во исполнение приказа Управления образования администрации города Черемхово     

от 28.08.2024г. № 250 «Об организации питания в муниципальных образовательных 

учреждениях в 2024-2025 учебном году», обеспечения мер социальной поддержки семей, 

имеющих детей-инвалидов школьного возраста, в целях увеличения охвата школьников 

питанием, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:   
      

1. Организовать с 03.09.2024г. по 28.05.2025г. в МОУ Школа № 3 г. Черемхово 

пятидневное (для учащихся 1-11 классов) бесплатное двухразовое питание детей-инвалидов. 

2. Назначить ответственным за организацию питания учащихся социального педагога 

– Качур Инессу Александровну. 

3. Социальному педагогу Качур И.А.: 

3.1. утвердить списочный состав детей-инвалидов (приложение 1); 

3.2. в день издания приказа довести до ИП Семейкина сведения об увеличении общего 

контингента питающихся учеников школы, обсудить организационные моменты 

обеспечения питанием детей-инвалидов – пофамильный список, время первого и второго 

приѐма пищи в каждой смене, меню, контроль явки, взаимодействие с родителями данных 

учащихся и классными руководителями (по необходимости) и т.д.; 

3.3. определить графики питания детей-инвалидов по сменам и переменам 

(приложение 2); 

3.4. осуществлять ежедневный мониторинг явки детей-инвалидов, питающихся 

бесплатно, отражая сведения о питании детей в табеле учѐта; 

3.5. закрепить за вышеуказанными детьми посадочные места в обеденном зале, не 

отделяя их от классов, в которых они учатся; 

3.6. в срок до 1 числа каждого учебного месяца представлять отчѐт о питании детей-

инвалидов в управление образования и органы социальной защиты (посредством 

информационного ресурса Oktapod. на основе Соглашения о взаимодействии между ОГКУ 

«Управление социальной защиты населения по г. Черемхово, Черемховскому району                        

и г. Свирску» и МОУ Школа № 3 г. Черемхово). 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор    школы:                                                                            Э.А. Тарасова 
 

 

 


		2024-09-17T12:29:06+0800
	ТАРАСОВА ЭЛИНА АЛЕКСАНДРОВНА
	Я являюсь автором этого документа




